お客様各位

2023 年 9 月吉日
株式会社鈴木製作所

 送料改訂のお知らせ

平素より格別のご愛顧を賜り、心より御礼申し上げます。

 さて、２０１８年より維持して参りました送料（部品等発送に関する費用）ですが、燃料費の高騰

や物流インフラの維持・更新コストの上昇といった物流業界の課題により、弊社に対する物流各社か

らの値上げが進行しております。これまでは企業努力で価格維持に努めて参りましたが、増加する費

用をさらに吸収することが難しくなりました。この状況を踏まえ、送料の価格改定を実施する必要が

生じました。

 弊社としても、本件の価格改定は今般の社会情勢の大きな変化に対応するものですので、何卒ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 引き続き株式会社鈴木製作所をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

１）改訂日：
  ２０２４年１月出荷分より

２）改訂額： （弊社標準サイズの場合）
   ・沖縄を除く地域 ＋300 円
   ・沖縄地域    ＋900 円

  改訂後の送料

地域 北海道 東北 関東 信越 北陸 中部 関西 中国 四国 九州 沖縄

都道
府県 北海道

青森
秋田
岩手
宮城
山形
福島

群馬
栃木
茨城
埼玉
千葉
東京

神奈川

新潟
長野
山梨

富山
石川
福井

岐阜
静岡
愛知
三重

滋賀
京都
大阪
兵庫
奈良

和歌山

鳥取
島根
岡山
広島
山口

徳島
香川
愛媛
高知

福岡
佐賀
長崎
熊本
大分
宮崎

鹿児島

沖縄

標準
サイズ 2,200 1,800 1,800 1,800 2,000 2,000 2,100 2,400 2,400 2,500 3,500

  標準サイズ以外の価格は弊社営業担当へお問い合わせ下さい。

3）サイズ区分
  標準サイズ：～120 サイズ
  大サイズ ：140 サイズ
  特大サイズ：上記以外又は標準外の梱包が必要な発送 ※都度見積

以上